

פרוטוקול ישיבת וועדת איכות סביבה מיום 14.01.2019

**נוכחים:**

עו"ד אייל כגן – סגן ראש המועצה ויו"ר הוועדה  
טל דנטס – חבר מועצה  
עו"ד אביעד סיני – חבר מועצה  
אייל שני – מנהל אגף מוניציפלי  
גל טל – נציגת הגופים הירוקים  
סלע רן – גמלאים  
רוני גוטיארז – נציג ציבור  
צביקה שוורץ – נציג ציבור  
דוד זנזורי – נציג ציבור  
רינת בנאורי – נציגת ציבור, שומרי הבית  
גלוריה אפרתי – מנהלת תשתיות באיגוד ערים שרון כרמל  
שירה ליאון זכות – רכזת הקיימות  
גור רתם – אגרונום המועצה  
עמיחי שפירא – תושב  
אן שפירא – שומרי הבית  
אסנת בר אור – תושבת  
תמר ידין – תושבת  
אורי קליין – תושב  
מאשה דולב – תושבת  
אושי סלע – תושבת  
שולמית אברהמוב – תושבת  
מיקי – תושב  
שרגא נעים – תושב  
יסמין יותם – תושבת  
דפנה אברמוביץ – תושבת  
אילנה פלדה – תושבת  
רתם עירית – תושבת  
אילת רוזנבליט – תושבת  
גיל מירון – שומרי הבית  
גידי פיכמן – תושב  
אליעז רימון – שומרי הבית

**הגר פרי יגור:** ברכות לרגל קיום הפגישה הראשונה של הוועדה. מדיניות דלת פתוחה לוועדות שניתן להזמין את הציבור. עדכון לגבי העתירה להרחקת אסדת הגז- נפגשה עם חמשת ראשי הרשויות האזורית חוף הכרמל, המועצה המקומית זיכרון יעקב, המועצה האזורית עמק חפר, מועצה מקומית בנימינה גבעת עדה ועיריית יקנעם. והסכימו על מתווה פעולה בנושאים 1. ביטול מיכל הקונדנסט בבת שלמה. 2. הרחקת האסדה לעומק הים. 3. טיפול ניטור ופיקוח ביום שאחרי. הוחלט שכולם מצטרפים לעתירה. פרדס חנה כרכור מלווה את העתירה. ייפוי הכוח לעתירה חתום. תחום איכות הסביבה= איכות חיים ונוגע כמעט לכל תחום. יש להטמיעו בתכנון- ובתבוע"ת, ועד שלב הביצוע, בתכניות הלימוד, ונדרשת יצירתיות בהטמעה באגפים השונים.

**צביקה שוורץ:** מבקש את טיפול המועצה בקו המתח הגבוה המסכן את התושבים. מאות משפחות סובלות והמועצה משקיעה באסדות הגז.



**אייל כגן:** הנושא נרשם. נקבע סדר יום לוועדה שנשלח מראש. כדי שהדיון הנוכחי יתנהל בצורה עניינית- מוזמן לשלוח נושאים לדיון גם בשוטף וגם לוועדות הבאות.  
**אייל כגן:** ברכות לשיבת וועדת איכות הסביבה הראשונה, ציטוט מחוברת **קיימות וסביבה ככלי פיתוח בשלטון המקומי** בעריכת ד"ר מיכל צרפתי ורינת שפרן, כי מתפקידי הרשות המקומית לספק איכות חיים ופתרונות לנושאי איכות הסביבה לתושבים. איכות הסביבה תחום חשוב שאינו נמצא מספיק על סדר היום של הממשלה. הישיבה הראשונה מוקדשת לנושא הרחקת אסדות הגז.  
סדר היום: סקירה של נושאי מחלקת איכות הסביבה על ידי אייל שני מנהל אגף מוניציפאלי, לאחר מכן דובר גלוריה אפרתי, איגוד ערים שרון כרמל ופעילי שומרי הבית.

#### תחומי התמקדות וועדת איכות הסביבה לשנה זו:

1. תחום התחבורה. קידום **תחבורה בת קיימא** ביישוב. לתת פתרון רב מערכתי על ידי קידום סינכרון בין המערכות בנושא התחבורה ביניהם הגברת התחבורה הציבורית והתייעלות פעילות הקווים הקיימים, הסדרת שבילי אופניים, חיזוק התשתיות להולכי רגל ומגוון פתרונות יצירתיים כגון קארפול לרכבת ועוד. עדכון על כוונת המועצה להגיש בקשה למימון לקול קורא של משרד האנרגיה להקמת עמדות טעינה מהירה לרכבים חשמליים בחניות ברכבת.  
2. **אנרגיה מתחדשת**- עדכון כי המועצה יוצאת למכרז להתקנת פאנלים סולאריים על מבני ציבור בהיקף עלויות של 3 מיליון ₪. בנוסף למקור הכנסה, המועצה מהווה דוגמה וחשיבה קדימה ומקדמת ייצור אנרגיות מתחדשות. עידוד התושבים למעבר לאנרגיות מתחדשות והקמת פאנלים סולאריים.  
3. **שיתוף ציבור**. המועצה והוועדה רואות חשיבות רבה בשיתוף הציבור ומברכות על יוזמות התושבים. ד"ר עירית רתם הקימה פורום לקיימות עם אנשי מקצוע בתחומי הקיימות שמעוניינים להביא מהידע שלהם לטובת הישוב. צריך למצוא את המנגנון לעבודה משותפת. מובהר כי הוועדה היא האורגן החוקי אשר מביאה את ההחלטות למליאה. יו"ר הוועדה והוועדה שואפים לייצר שיתוף פעולה פורה עם פורום הקיימות מתוך תקווה כי ניתן יהיה לשכפל את צורת העבודה הזו לתחומים נוספים.  
4. **שנת היער העירוני**- הכשרת נאמני יערות, שתילת גני יער.

מחלקת איכות הסביבה מונה צוות קטן ונושאים רבים. מזמין לדיאלוג ולנצל את מירב המוחות סביב השולחן.

**זנזורי:** תלונה על דוחות חניה ברכבת, בעיות אכיפה וכריתת עצים.

**אייל כגן:** דוחות חניה ברכבת ובעיות אכיפה – לא שייכים לוועדה. כריתת עצים- המועצה תנהל דיון ותגבש מדיניות בנושא חשוב זה.

**אייל שני:** סקירה של תחומי הפעילות של מחלקת איכות הסביבה. המועצה הינה ספינה כבדה שלוקח זמן והשקעה רבה להוביל אותה לתחום הקיימות, תהליכי חלק מהנושאים שנסקרו- מיחזור- סקירה של האתגרים בנוגע למחזור, ניקיון וחינוך התושבים. מבחינת אחוזים אחת הרשויות המפרידות יותר בארץ, מיחזור מאפשר ודורש שיפור תשתיות. טבע עירוני- מגוון בתי גידול המביאים מגוון ועושר מינים. להמחשה: ברחבי היישוב 15% מהמינים האדומים בישראל וישנה חשיבות גדולה לשמירה עליהם. בין הפרויקטים אימוץ אתרי טבע עירוני ע"י בתי הספר היסודיים, פרויקט גני יער הכולל הכשרת גנות לשהייה באתרי הטבע בכל שבוע. התייעלות אנרגטית- הותקנו בבתי הספר גלאי נוכחות, הותקנו בקרי מתח במרכזיות המחזירים המתח לחברת חשמל, פרויקט עם חברת חשמל להחלפת תאורת רחוב ללד בהשקעה של כ- 7.5 מיליון ₪ עם חיבור גופי התאורה ל-wifi. צפי גס- התחלת הפרויקט באמצע/ סוף 2019, וסקר גופי תאורה יתחיל מקווים בשבוע הבא.  
קרניה- בדיקות ותיקון באופן שוטף במוסדות החינוך, לקחנו יועץ לייצג את המועצה בשדרות הצינורות. קהילה- סקירה של מגוון פעילויות ואירועים בתחומי הסביבה.  
היער העירוני- אגרונום המועצה תפקידו שמירה על העצים



**אייל כגן** - מקדם פגישה בקרוב עם פקיד היערות הארצי לחיזוק הכלים באכיפת ופיקוח בנושא כריתת עצים.

אירועים קרובים:

- אירוע נטיעות לכבוד טו בשבט 21.1. בשעה 16:00 בואדי.
- כנס לתושבים קול קורא ליוזמות קהילתיות 28.1 בשעה 18:00 הפרסום בקרוב.

#### **אסדות הגז.**

גיל מירון, **שומרי הבית** - תושב - סוקר את ההיסטוריה של תגליות הגז. מציג את עמדת שומרי הבית לפיה יש להרחיק את אסדת הגז, 120 ק"מ מהחוף. לא נלקחו בחשבון כל הסיכונים הקשורים לזיהום אוויר וזיהום השפך הימי במקרה של קטסטרופה ביטחונית ו/או תקלות בייצור. תקדים אסדת תמר מלמד שהחישובים לגבי זיהום אוויר היו מוטעים וזיהום של האסדה המרוחקת 23 ק"מ מהחוף בפועל גדול עשרות מונים מהחישובים המקוריים.

גלוריה אפרתי: **איכות סביבה שרון- כרמל**. מלווה את פרויקט הגז ותמ"א 37/ב מציגה את עמדת האיגוד והסברה על הקמת האסדה. לשיטתה התערבות האיגוד הביאה בין היתר להרחקת האסדה אל המדף הימי, במרחק 10 ק"מ מהחוף ולא השאירה את מתקן יצור הגז ביבשה. מציינת שהיתר הפליטה שלא אושר, נפסל בשל טעמים פרוצדוראליים, ושבקשה מחודשת תוגש בתקופה הקרובה. מציינת כי לאיגוד אין יועץ המתמחה בזיהום ימי ולכן התבקש סקר מהמכון לחקר ימים ואגמים בישראל לגבי אפשרויות זיהום השפך הימי. הסקר אמור להיות מוכן תוך חודש וחצי.

**אייל כגן**: מבקש להניח את הסקר על שולחן הוועדה עם הכנתו כדי ללמוד ממנו את אפשרויות הזיהום של הים ושל מתקן מי ההתפלה ליד חדרה.

סוכם כי גיל מירון יעביר ליו"ר הוועדה שאלות הקשורות בתקינה, זיהום אוויר וזיהום הים ואלו יועברו לאיגוד ערים לקבלת תשובות.

רשמה: שירה זכות לאון- רכזת קיימות

